- A Ἐκεῖ γὰρ ὥσπερ ἐν σαγῆνῃ δικτύων
 Τὰ γλυπτὰ συζεύξαντες ἠπλώσαν σκάφη.
 Ἐπαὶ δὲ συννεύσαντες ἀλλήλοις ὄλοι
 Ἐπῆλθον ἡμῶν εὐν βοῆ ταῖς ἐλκασίαι.
 430 Ἐντεῦθεν ἦν ἀδύλοσ ἢ δῆλη μάχη·
 Μόνην γὰρ οἶμαι τὴν τεκοῦσαν ἀσπίδος·
 Τὰ τόξα τεῖναι καὶ βαλεῖν τὴν ἀσπίδα,
 Καὶ ταῖς ἀδύλοισι συμπλοκαῖς μεμιγμένην
 Βάλλειν, τιτρώσκειν, ἀντιπέρπειν τὸ ξίφος.
 435 Ἄνατρέψειν τε καὶ καλύπτειν τὰ σκάφη,
 Δαῦναί τε πᾶσι τὸν βυθὸν κατοικίαν.
 Ξάνον γὰρ οὐδὲν, εἰ πολυμῶι παρθένος,
 Δι' ἧς παρῆλθεν εἰς τὸ τῆς ψυχῆς σέθας
 Οὐκ οἶδα πῶς πεμφθεῖσα βομφαῖα πάλιν·
 440 Ὅμως παρῆλθεν ἢ διῆλθεν ὀξέοις
 Β Τρίσασα τὴν ἄτρωτον οὐδαμοῦ φύσιν.
 Οὕτω μὲν οὖν ἐκαῖνα τὰ γλυπτὰ σκάφη
 Τὸν ὄρμον εἶχον ἐξ ἀνάγκης εἰς ἕλληνα·
 Πολλὴ δὲ φύσις καὶ φόβος καὶ σύγχυσις
 445 Τοῖς νευμαχοῦσι Βαρβάροις συνήρξατο.

tes in unum aggressi sunt nostras cum clamore naves. (430) Atque ea fuit occulta simulque patens pugna. Sola enim, ut puto, quæ peperit sine semine, arcus intendebat et objiciebat clypeos; et ex occulto se immiscens conflictibus tela mittebat, sauciabat, retundebat gladios, (435) evertebatque, et submergebat cymbas, deditque omnes habitare in profundum. Novum enim est nihil, quando militat Virgo, per quam advenit animo religio.

Certe nescio quinam immissa est toties franca; (440) ac certe evasit pervasitque celeriter, gentem vulnerans non vulneratam antea: ita igitur ille cavæ cymbæ portum sunt adactæ habere subitus mare. Multa vero commistio et timor et confusio (445) in mari pugnantes barbaros incessit undique. Ac quidam ex ipsis procidens e navi, dum artem

VARIÆ LECTIONES.

428 φόβος? 437 γραφῆς codices et ed. Correxerunt Pinderus. 441 θαλάττης P.

NOTÆ.

437. Hactenus Pisida sibi visus est terrestrem pugnam descripsisse, ex qua ideo Cyprianos victores evasisse declarat, quia Sergius sola imaginis ἀγροποιήτου circumgestatione barbaros representavit. Itaque primam victoriam Deo acceptam refert. Hoc sane puto significari per ea verba τὰ νῶτα τῆς γραφῆς *terga* vel *dorsa picturæ*. Si enim velis Sergium barbaris objecisse vultus sanctissimi anticam partem, per τὰ νῶτα *dorsum*, videlicet superficiem tabule ac ipsam plane picturam intelliges: ita enim τὰ νῶτα τῆς θαλάττης maris superficies explicari solet. Si autem maris ipsam Sergium ob reverentiam posticam tantum tabule partem Abarribus opposuisse, quod illi minime digni essent qui sanctam iconem viderent, eadem verba per *terga* vertenda esse concedes. Ut autem iste senarius non claudicat, articulus τῆς expungendus. Confer v. 378 et seqq.

438. Ad alteram pugnam, quæ in mari acta est, progreditur, in qua solam Virginem pugnassee pro

D Cyprianis affirmat. Prima igitur victoria a Deo, altera a Deipara parta est.

440. Miratur enim in sinu Ceratino cum suis scaphis se coniecerint barbari. Stultum sane consilium, cum præ multitudine lintres lintribus essent impedimento. Verum tam exiguis navigiis se alto committere barbaros timuisse, atque ex una eademque parte urbem invadere voluisse credendum est; quod innuit *Chronicon paschale*, p. 720.

443. Templi in Blachernis locus recte designatur, et v. 403. Confer *Cypolim Christianam*, lib. III, p. 83. Ea aedes, quæ extra urbem erat ad litus maris, post fugatos Abares intra urbem excitato muro inclusa est. *Chron. Pasch.* p. 726.

437. Legerim *πολεμίζου*, ut constet metri ratio.

445. Ex repentina tempestate disiectas fuisse Barbarorum trabarias consentiunt historici; ac Pisida satis innuit hoc fuisse miraculum, quo Virgo Deipara Cyprianorum rebus opitulata est.

Καί ποῦ τις αὐτῶν ἐκπεσὼν τῆς ἐλκιάδος
 Πλωτῆρ σχεδιάζων τὴν τέχνην τῷρίσκειτο.
 Ἄλλος δὲ νεκρὸν εἰς ὕδωρ μιμούμενος
 Ἦλπιζε φεύγειν, τῷ δοκεῖν πεπνιγμένος
 470 Καί τις παρ' αὐτοῖς ἀντὶ πύργου τὴν τρόπιν
 Λαθῶν ὑπῆλθε, καὶ πολὺν μείνας χρόνον
 Ἐκ τῆς ἀνάγκης δυστυχῶν ἐκαρτέρει.
 Ὅμως ἐκείνους πάντας, ὡς ἓνα στόλον,
 Ὁ τῆς θαλάσσης συγκατέκλυσε σάλος.
 475 Ἐντεῦθεν ὁ πρὶν ἀφθόνως ἀνημμένος
 Πνέων τε πυρσὸν ἐκ λόγων πυρεκθύλων
 Ἀπηθάλωτο συντόμως ὁ Βάρβαρος·
 Ἄφνω δὲ τέφρα προσφόρως ἐγίνετο,
 Ὡς πῦρ ἀνάψας εἰς ἀνέγκλητα ξύλα.
 480 Ἄλλος γὰρ ἄλλον ἐξέπεμπεν ἄγγελον
 Φέροντας αὐτῷ συμφορὰς ὡς δράγματα,
 Ἐκ γῆς μὲν εἰς θάλατταν, εἰς δὲ γῆν πάλιν
 Ἐκ τῆς θαλάττης δυστυχημάτων σάλον.
 Οὕτω μὲν οὖν ἔπασχε τὸν καινὸν σάλον,
 485 Εἰς γῆν νομίζων, κυματοῦσθαι τὰς φρένας·
 Ὡς κυμάτων γὰρ ἀντισύδρομον μάχην
 Εἰς ἓν τι βεῦμα συμφορῶν ἀφιγμένων.
 Ἡ μὲν γὰρ ἡ γῆ τῶν ἀθάπτων Βαρβάρων
 Ἰλὴν παρεδλάστισε τῶν δένδρων πλέον,

natandi fingit, deprehensus est; alter vero mortuum super aquam imitatus sperabat evadere, se suffocatum simulans; (470) et alter ex ipsis pro turri carinam clam subit, ubi diu permanens ex necessitate suam calamitatem sustinuit. Cæterum eos omnes, tanquam unam navim, maris unda concitata dispersit.

(475) Exinde qui nuper incensus immodice flammam fundebat ex ore, ignem ex jaculis, combustus est repente barbarus, statimque cinis factus est utiliter, ut ignis qui ligna immerentia combusserat. (480) Quippe alius post aliam mittebat nuntios, qui ad eum afferrent mala velut manipulos: a terra enim ad mare, et ad terram pariter a mari, erat calamitatum tempestas. Ita igitur passus est novam tempestatem (485), in terra ratus fluctuare mentes. Non aliter quam secum depræliantibus undis in unam tandem partem calamitates confluent. Illic enim terra ex inbumatis barbaris sil-